
 

 

UCHWAŁA NR IV/17/24 

RADY GMINY ROZOGI 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania zryczałtowanych diet i zwrotu kosztów podróży służbowej radnym Rady 

Gminy Rozogi oraz sołtysom 

Na podstawie art. 25 i art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 z późn. zm.), § 2 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 

w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 

z 2000 r. Nr 66 poz. 800 z późn. zm.) oraz § 3 pkt. 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 

2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przewodniczącemu Rady Gminy Rozogi ustala się dietę miesięczną na pokrycie kosztów pełnienia 

funkcji w wysokości 1,0 kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 

w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. 

2. Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Rozogi ustala się dietę miesięczną na pokrycie kosztów pełnienia 

funkcji w wysokości 0,8 kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 

w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. 

3. Przewodniczącemu komisji Rady Gminy Rozogi ustala się dietę miesięczną na pokrycie kosztów pełnienia 

funkcji w wysokości 0,7 kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 

w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. 

4. Radnemu Rady Gminy Rozogi ustala się dietę miesięczną na pokrycie kosztów pełnienia funkcji 

w wysokości 0,6 kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 

państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 

w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. 

5. Sołtysowi ustala się dietę miesięczną na pokrycie kosztów pełnienia funkcji w wysokości 0,3 kwoty 

bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 

budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. 

§ 2. W przypadku łączenia funkcji wymienionych w § 1 przysługuje jedna dieta w wyższej wysokości. 

§ 3. 1. Diety ulegają zmniejszeniu o 15% maksymalnej wysokości diety określonej w § 1, za każdą 

nieobecności radnego podczas sesji lub posiedzeniach komisji Rady, w których zobowiązany był wziąć udział. 

2. W przypadku zbiegu w jednym dniu sesji i komisji lub kilku komisji Rady, do wyliczenia pomniejszenia 

diety radnego, o którym mowa w ust. 1, zaistniałe nieobecności traktuje się jako jedną nieobecność. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 25 lipca 2024 r.

Poz. 3604



3. Łączna suma zmniejszeń, o których mowa w § 3 ust. 1 nie może przekroczyć 60 % maksymalnej 

wysokości diety określonej w § 1. 

4. Pomniejszenia diety, o którym mowa w ust. 1, nie stosuje się w przypadku radnego, który w tym samym 

czasie wykonywał inne czynności jako radny, do których realizacji został wyznaczony przez Radę lub inny 

uprawniony podmiot. 

5. Radny zachowuje prawo do miesięcznej diety w wysokości określonej w § 1 również w przypadku, gdy 

w danym miesiącu nie odbywały się obrady sesji Rady lub posiedzenia Komisji. 

§ 4. 1. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego lub odwołania go z pełnionej funkcji, radny zachowuje 

w tym miesiącu prawo do diety proporcjonalnie do czasu trwania mandatu lub pełnienia funkcji przyjmując za 

miesiąc łącznie 30 dni. 

2. W przypadku upływu kadencji Rady do sposobu obliczania diety stosuje się ust. 1 

§ 5. 1. Zwrot kosztów podróży służbowych radnym delegowanym poza teren gminy dokonuje się na 

zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 

w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

2. W przypadku odbywania podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy 

radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych stawek za jeden kilometr przebiegu, 

określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania 

oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 

i motorowerów niebędących własności pracodawcy. 

§ 6. 1. Ustala się dla sołtysów zwrot kosztów podróży służbowych związanych z wyjazdem podjętym w celu 

realizacji zadań wynikających z pełnionej funkcji. 

2. Przez podróż służbową należy rozumieć pełnienie obowiązków sołtysa poza terytorium Gminy Rozogi. 

3. Środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej określa Wójt Gminy w poleceniu wyjazdu 

służbowego. 

4. Zwrot kosztów przejazdu winien być udokumentowany biletem określonego środka transportu. 

5. Na wniosek sołtysa Wójt Gminy może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej pojazdem 

samochodowym niebędącym własnością Gminy. W takim przypadku sołtysowi przysługuje zwrot kosztów 

przejazdu według stawki za 1 km przebiegu określonej na zasadach przewidzianych Rozporządzeniem Ministra 

Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 

kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie będących 

własnością pracodawcy. 

6. Rozliczenie kosztów podróży przez sołtysa musi być dokonane w ciągu 14 dni od dnia zakończenia 

podróży służbowej. 

§ 7. Tracą moc uchwały: 

1. Uchwała Nr II/8/18 Rady Gminy Rozogi z dnia 28 listopada 2018 r. w sprawie zasad przyznawania 

zryczałtowanych diet i zwrotu kosztów podróży służbowej radnym Rady Gminy Rozogi oraz sołtysom. 

2. Uchwała XXXVI/220/21 Rady Gminy Rozogi z dnia 26 października 2021 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie zasad przyznawania zryczałtowanych diet i zwrotu kosztów podróży służbowej radnym Rady Gminy 

Rozogi oraz sołtysom. 

3. Uchwała XXXVIII/233/21 Rady Gminy Rozogi z dnia 22 grudnia 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

zasad przyznawania zryczałtowanych diet i zwrotu kosztów podróży służbowej radnym Rady Gminy Rozogi 

oraz sołtysom. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Małgorzata Dragun 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3604


		2024-07-25T09:37:53+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




